ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1935 от «27» мая 2016 г.

Принято на 71-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О протесте Прокурора г. Пскова от 28.04.2016 № 02-03-2016
на п. 10 раздела II Порядка осуществления муниципального
 земельного контроля на территории муниципального образования

«Город Псков», утвержденного Решением Псковской Думы
от 28.01.2011 № 1602 (в ред. от 29.05.2015 № 1493)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 72 Земельного кодекса РФ, ст. 5 Закона Псковской области от 26.12.2014 № 1470-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест Прокурора г. Пскова от 28.04.2016 № 02-03-2016 на п. 10 раздела II Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской Думы от 28.01.2011 № 1602 (в ред. от 29.05.2015 № 1493).

2. Внести в пункт 10 раздела II Решения Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1602 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
2.1. В последнем предложении абзаца 1 исключить слова «, а при выявлении нарушений, за которые предусмотрена административная ответственность, - в трех экземплярах».

2.2. Абзац 2 дополнить словами следующего содержания:

«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                                    И.Н. Цецерский